苏师院〔2020〕51 号

★

关于组织开展“新高考语文大讲堂”活动的

通知

各市、区教育局，各直属高中学校（单位）：

为认真学习和领会党的“十九”大以及全国教育大会精

神，贯彻“五育并举”教育方针，推进普通高中育人方式改

革，落实立德树人教育目标，聚焦“高考改革”，把握新高考的

趋势和特点，经研究，拟组织开展“新高考语文大讲堂”活

动。现将有关事项通知如下。

一、出席对象

高中语文教研员，高中语文教研组长，高三语文教师，高一、

高二语文备课组长。

二、活动安排

（一）时间：10月 15 日（周四）13:30—16:30。

——————★——————

（二）地点：主会场设在苏州市教师发展学院（苏州市姑苏

区学士街 389号），直属高中学校集中主会场参加活动；其他市、

区设分会场。

（三）内容：

1.《走进新时期语文教学的深处》

主讲人：侯成宾

侯成宾  山东省泰安市教育科学研究院高中语文教研员，正

高级教师；曾获得山东省教学能手称号，在《语文建设》《中学语

文教学参考》等刊物发表论文多篇。

2.《变中求稳，稳中出新——新高考背景下语文教学的回顾

与思考》

主讲人：李文茜

李文茜  山东省泰安第一中学高级教师,山东省高中语文优

质课一等奖获得者，曾获得泰安市“人民满意的教师”称号、多

次荣获泰安市课程与教学工作先进个人称号。

三、其他事项

1.请各市、区教师发展中心做好分会场组织工作。定于 10 月

15 日 9:00 至 11:30 统一调试视频活动系统。如遇技术问题，请

联系苏州市教师发展学院。联系人：贾云舟，电话：13338703600。

2.请在主会场参加活动的直属高中学校将参加活动人员信

息汇总表（见附件）于 10月 13日下班前报苏州市教师发展学院，

联系人：魏群（13771858238）、华冯（13912633624），邮箱：

30319086@QQ.COM。

3.请参加活动人员提前十分钟入场，并主动出示苏康码,戴

好口罩。

附件：参加“新高考语文大讲堂”活动人员信息汇总表

苏州市教师发展学院

2020 年 10 月 12日

苏州市教师发展学院 2020年 10月 12日印发

mailto:30319086@QQ.COM

附件：

参加“新高考语文大讲堂”活动人员信息汇总表

序号 单位 姓名 职务 身份证号码 电话号码